dalam Pemilu anggota DPRD di daerah yang bersangkutan 

dengan ketentuan: 

1)    untuk mengusulkan Calon Bupati dan Wakil Bupati atau 

Walikota dan Wakil Walikota: 

a) kabupaten/kota   dengan   jumlah   penduduk   yang 

termuat  pada  daftar  pemilih  tetap  sampai  dengan 

250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa, Partai Politik 

Peserta Pemilu atau Gabungan Partai Politik Peserta 

Pemilu harus memeroleh suara sah paling sedikit 10% 

(sepuluh persen) di kabupaten/kota tersebut; 

b) kabupaten/kota   dengan   jumlah   penduduk   yang 

termuat pada daftar pemilih tetap lebih dari 250.000 

(dua  ratus  lima  puluh  ribu)  jiwa  sampai  dengan 

500.000 (lima ratus ribu) jiwa, Partai Politik Peserta 

Pemilu atau Gabungan Partai Politik Peserta Pemilu 

harus memeroleh suara sah paling sedikit 8,5% 

(delapan  sentengah  persen)  di  kabupaten/kota 

tersebut; 

c) kabupaten/kota   dengan   jumlah   penduduk   yang